
AKTI ITHEMELIMIT 

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

“PRIAM 28” SH.P.K. 
 

Neni 1 – Emertimi I shoqerise 

 

ERMIR AMZAJ, lindur ne Vlore, me 30.09.1981 dhe banues ne lagjen: 15 Tetori, 
rruga: Ylberi 04140468; Nd. 5; H. 1; VLORË; me kombesi shqiptare; eshte themeluar 
shoqëria me përgjegjësi të kufizuar e quajtur “PRIAM 28” Sh.p.k. 
 
 

Neni 2 – Qendra e shoqerise 
 

Shoqëria “PRIAM 28” SH.P.K  do te kete qendren ne Vlore ne adresen: Lagja: “1 Maj”, 
rruga “Sazani” objekti nr. 12 kati pare dhe do te kete te drejte te ushtroje aktivitetin 
e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise. 

Shoqeria mund te krijoje agjensi, zyra perfaqesimi, qendra dytesore ne te gjithe 
territorin e Republikes se Shqiperise. 
 

Neni 3 – Kaptialithemeltar 
 

Kapitali themeltar I shoqerise eshte ne LEKE 100.000 (njeqindmije) leke dhe eshte 
teresisht capital financiar I ortakut themelues. Kapitali eshte I ndare ne 1 kuote me 
vlere 100 000 leke (njeqindmije) leke. 
Me vendim te ortakut te vetem kapitali I shoqerise mund te rritet ne menyrat e 
parashikuara ligjore. 

 

Neni 4 –Kohezgjatja e veprimtarise 
 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin per nje perjudhe 30 vjetesh. 
Ajo do te jete subjekt I te drejtes shqiptare qe nga data e regjistrimit te saj dhe do te 
ushtroje veprimtarine e saj deri me 02.12.2054. 
Shoqeria mund te shkrihet vetem me vendim te ortkut te vetem. 
 

Neni 5 – Objekti I veprimtarise 
 
Shoqeria do kete objekt te veprimtarise se saj aktivitetet vijuese: 
 
5.1Organizimin e udhetimeveturistike, biznese, turne, pushime, sherbime per 
udhetime tokesore, ajrore e detare, rezervime dhe pergatitje biletash, sherbime dhe 
pronotime hotelesh Brenda dhe jashte vendit, sherbime transporti Brenda dhe jashte 
vendit me taksi, autobus, mikrobus, sherbimeinformacioni ne lidhje me udhetimin, 



transportin, akomodimin,kurset e kembimittemonedhave, te gjitha operacionet 
industrial,tregtar, financiare, civile, mobilare, dhe imobilare qe kane lidhje direkte dhe 
indirekte me objektin e shoqerise si dhe me objektet te ngjashme me to, te cilat nuk 
ndalohen nga legjislacioni shqiptar. 
 
5.2 Hotel, bar, restorant. 
5.3 Makina me qira. 
 
 

Neni 6 – Organetdrejtuese 

 

Administrator I shoqeriseper pese vitet e para nga data e regjistrimitderi me 02.12.2029 
do jetez. ILIRJAN HASANBASHAme numer ID I50427056N. 

Shoqeria“PRIAM 28” SH.P.K do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe do te 
ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne 
pergjithesi dhe me normat e aktit themelues dhe te statutit bashkengjitur. 

Ky akt themelimi nenshkruhet prej ortakut themelues ne date 02.12.2024, pasi me 
pare e ka lexuar. 

 

 
                  ORTAKU THEMELUES:   
  
   
 Vlore, me 02 Dhjetor 2024 (dymije e njezete e kater) 
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